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KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2022 - 2025 

 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức; Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP 

ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đạo tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức; số 89/ 2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 101/2017/NĐ-CP; Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 

của Bộ trưởng bộ nội vụ hướng dẫn một số điều của Nghị định 101/2017/NĐ-CP 

Căn cứ  Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2016 

- 2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 về đẩy mạnh bồi dưỡng trước khi 

bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức;  

 Thực hiện văn bản số 948/UBND-NV ngày 23/6/2022 cảu Ủy ban nhân 

dân thị xã Hồng Lĩnh xây dựng kế hoạch bồi dưỡng CBCC cấp xã giai đoạn 

2022-2025. Ủy ban nhân dân phường Trung Lương xây dựng Kế hoạch Đào tạo, 

bồi dưỡng cán bộ, công chức, giai đoạn 2022 - 2025 cụ thể như sau:  

 I.MỤC TÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích Đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao kiến thức, trình độ chuyên 

môn cho cán bộ, công chức, đảm bảo tiêu chuẩn chức danh, vị trí việc làm theo 

quy định, đáp ứng yêu cầu công việc và các kỹ năng cơ bản cần thiết, lấy tiêu 

chuẩn cán bộ làm căn cứ xây dựng chương trình đào tạo, bồi dưỡng, nội dung đào 

tạo, bồi dưỡng phải thiết thực, kết hợp đào tạo, bồi dưỡng theo các hình thức 

thích hợp với từng đối tượng, nội dung và giai đoạn đào tạo, bồi dưỡng cụ thể, 

phù hợp với yêu cầu của từng loại cán bộ. Đào tạo, bồi dưỡng theo tiêu chuẩn 

chức danh, ngạch, bậc công chức và từng vị trí việc làm bao gồm: đào tạo cán bộ 

nằm trong diện quy hoạch, cán bộ nguồn, cán bộ trẻ, cán bộ nữ; đào tạo nâng cao 

kiến thức chuyên môn nghiệp vụ và bồi dưỡng kỹ năng; đảm bảo đội ngũ cán bộ, 

công  chức, có bản lĩnh chính trị vững vàng, tinh thông nghiệp vụ, đủ tiêu chuẩn 

theo quy định để xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, chuyên nghiệp, có năng 

lực, thực thi công vụ hiệu quả.  



 2. Yêu cầu Đào tạo, bồi dưỡng phải theo quy hoạch cán bộ và kế hoạch đào 

tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, đội ngũ trẻ, kế thừa, đảm bảo về số 

lượng và chất lượng để chuẩn bị thay thế những cán bộ, công chức, nghỉ hưu và 

chuẩn hóa cán bộ chưa đạt chuẩn; công tác bố trí, sử dụng cán bộ được cử đi học 

đã tốt nghiệp phải phù hợp với chuyên ngành đào tạo và đảm bảo theo quy hoạch. 

  II. NỘI DUNG 

 1. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng  

 - Cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách quy 

định tại các Nghị định của Chính phủ. 

 Giai đoạn 2022 - 2025, UBND phường dự kiến cử đi đào tạo, bồi dưỡng cụ 

thể như sau:  

 - Đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, cán bộ không 

chuyên trách: Tham gia đào tạo đại học: 02 lượt người.  

 - Tham gia đào tạo sau đại học : 2 lượt người 

 - Bồi dưỡng về lý luận chính trị: 5 lượt người. 

 - Bồi dưỡng về quản lý nhà nước: 5 lượt người.  

 - Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý: 15 lượt người.  

 - Bồi dưỡng khác: 30 lượt người.  

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

 Kinh phí thực hiện đào tạo, bồi dưỡng gia đoạn 2022 - 2025 theo quy định 

hiện hành.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

  Thời gian thực hiện năm 2022 đến năm 2025.  

  Giao bộ phận văn phòng thường xuyên  tuyên truyền vận động nâng cao 

nhận thức đến đội ngũ cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách 

thấy được tầm quan trọng của công tác đào tạo, bồi dưỡng để đội ngũ cán bộ, 

công chức, có ý thức tự giác nghiên cứu học tập và hằng năm đăng ký tham gia 

các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ và trình độ chuyên môn theo quy định.  

  Hằng năm rà soát, tổng hợp số lượng cán bộ, công chức đủ tiêu chuẩn, 

điều kiện cử đi đào, bồi dưỡng theo yêu cầu của cấp trên. 

  Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ công chức giai đoạn 2022 

- 2025 của Ủy ban nhân dân phường. Kính đề nghị các đồng chí quan tâm thực 

hiện./. 
Nơi nhận: 

- UBND thị xã Hồng Lĩnh; 

- Phòng Nội vụ; 

- TTr Đảng ủy; 

- TTr HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- TTr MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Cán bộ, công chức; 

- Lưu: VT.    

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Công Lộc 

 

 


		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2022-06-30T15:50:57+0700


		2022-06-30T15:57:27+0700


		2022-06-30T15:57:47+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-06-30T15:59:47+0700




